Informe de las

enla

de compra de baja cuantia

26532476

26532476

28155106

28155106

28155106

28155106

28155106

40816389

40816389

49637657

49637657

5686865

5686865

119700514

119700514

119700514

119700514

119700514

32463243

32463243

637672K

637672K

637672K

3172759

3172759

59398485

59398485

99853302

99853302

104225513

104225513

70468184

70468184

7257252

7257252

7257252

7257252

7257252

7257252

101444567

01444567

113466048

113466048

NIT

Monto Total por

Proveedor Proveedor

UNISUPER, SOCIEDAD ANONIMA

Resultado Q.574.87

LA PANERIA SOCIEDAD ANONIMA

LA PANERIA SOCIEDAD ANONIMA

LA PANERIA SOCIEDAD ANONIMA

LA PANERIA SOCIEDAD ANONIMA

Resultado Q.2,147.00

TIENDA INDUSTRIAL DE HERRAMIENTAS,
SOCIEDAD ANONIMA

Resultado Q.357.95

DAVILA HERNANDEZ, SILVIAIRENE

Resultado Q.340.50

POLLO BRUJO DE CENTROAMERICA
SOCIEDAD ANONIMA

Resultado Q.282.00

REVOS PRODUCTOS Y SERVICIOS
TECNOLOGICOS, SOCIEDAD ANONIMA

REVOS PRODUCTOS Y SERVICIOS
TECNOLOGICOS, SOCIEDAD ANONIMA

REVOS PRODUCTOS Y SERVICIOS
TECNOLOGICOS, SOCIEDAD ANONIMA

REVOS PRODUCTOS Y SERVICIOS
TECNOLOGICOS, SOCIEDAD ANONIMA

Resultado Q.6,004.63

LOPEZ,TAVICO,PEREZ REBECA NOLBERTA

Resultado Q.108.00

CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS

CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS

Resultado Q.77.40

PATRONATO ANTIALCOHOLICO

Resultado Q.400.00

REGISTRO DIGITAL PRISMA, SOCIEDAD
ANONIMA

Resultado Q.480.00
DISTRIBUIDORA DETODO 3-51,
SOCIEDAD ANONIMA
Resultado Q.631.70
DEALERS, SOCIEDAD ANONIMA

Resultado Q.2,499.80

AF FUMIGACION GUATEMALA,
SOCIEDAD ANONIMA

Resultado Q.1,250.00

COMERCIAL DE INVERSIONES SANTANA
SOCIEDAD ANONIMA

COMERCIAL DE INVERSIONES SANTANA
SOCIEDAD ANONIMA

COMERCIAL DE INVERSIONES SANTANA
SOCIEDAD ANONIMA

COMERCIAL DE INVERSIONES SANTANA
SOCIEDAD ANONIMA

COMERCIAL DE INVERSIONES SANTANA
SOCIEDAD ANONIMA

Resultado Q.2,641.24

BUSINESS CENTER COMPUTADORAS,
SOCIEDAD ANONIMA

Resultado Q.11,985.00

MIJOY INVERSIONES, SOCIEDAD
ANONIMA
MIJOY INVERSIONES, SOCIEDAD
ANONIMA

NPG

E564548480

E564525367

E565036599

E565239996

E566047330

E564548960

E564548693

E564543667

E564573140

E565359932

E566134527

E566293420

E564572640

E564576719

E564577413

E564722359

E564750794

E564716634

E564813354

E564841803

E564796859

E565397168

E565879197

E566182122

E566273586

E565002694

E565000772

E565357816

Monto por NPG

Q.574.87

Q.1,800.00

Q.69.00

Q.124.00

Q.154.00

Q.357.95

Q.340.50

Q.282.00

Q.1,057.81

Q.241.88

Q.2,774.66

Q.1,930.28

Q.108.00

Q.33.00

Q.44.40

Q.400.00

Q.480.00

Q.631.70

Q.2,499.80

Q.1,250.00

Q.697.00

Q.520.00

Q.391.13

Q.600.04

Q.433.07

Q.11,985.00

Q.4916.75

Q.500.00

Descripcién del Concurso (NPG)

POR COMPRA INSUMOS PARA TALLER DE COCINA PARA
LA DIRECCION DE TRATAMIENTO REHABILITACION Y
REINSERCION ZONA 12

COMPRA DE 60 REFACCIONES PARA EL PERSONAL DE LA
SECCATID POR LA CONMEMORACION DEL DiA
INTERNACIONAL DE LA LUCHA CONTRA ELUSO INDEBIDO
Y EL TRAFICO ILICITO DE DROGAS

COMPRA REFACCION POR REUNION EJECTUTIVA CON
ASESORES DE VICEPRESIDENCIA

POR COMPRA REFACCIONES PARA ACTIVIDAD DE
SEGEPLAN Y PERSONAL DE SECCATID

POR COMPRA REFACCIONES PARA REUNION EJECUTIVA
CON MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

POR COMPRA INSUMOS PARA TALLER DE CARPINTERIA
PARA LA DIRECCION DE TRATAMIENTO REHABILITACION Y
REINSERCION ZONA 12

POR COMPRA INSUMOS PARA TALLER DE COCINA PARA
LA DIRECCION DE TRATAMIENTO REHABILITACION Y
REINSERCION ZONA 12

POR COMPRA ALIMENTACION POR TRABAJO
EXTRAORDINARIO CIERRE MES DE JUNIO 2025

POR COMPRA INSUMOS POR TENER BAJA EXISTENCIA EN
ALMACEN

POR COMPRA INSUMOS POR TENER BAJA EXISTENCIA EN
ALMACEN

POR PRODUCTOS DE PLASTICO LOS CUALES SE UTILIZARAN
EN LAS INSTALACIONES DE LA SECCATID

COMPRA DE MEDICAMENTOS Y EQUIPO PARA ABASTECER
BOTIQUIN BASICO DE LA INSTITUCION

POR COMPRA INSUMOS POR TENER BAJA EXISTENCIA EN
ALMACEN

POR AUTORIZACION RECIBO DE INGRESOS VARIOS 63-A2
PARA SECCATID
POR AUTORIZACION RECIBO DE INGRESOS VARIOS 63-A2
PARA SECCATID

POR PAGO DOS CISTERNAS DE AGUA PARA LA
DIRECCION DE TRATAMIENTO, REHABILITACION Y
REINSERCION ZONA 12

POR FIRMAS ELECTRONICAS AVANZADA PARA
FUNCIONARIO PUBLICO, DESTINADAS PARA SECRETARIO
EJECUTIVO Y SUBSECRETARIA EJECUTIVA SECCATID

POR REFACCION ACTIVIDAD VOLVAMOS AL PARQUE EN
SANTA LUCIA COTZUMALGUAPA

POR COMPRA INSUMOS PARA ILUMINACION DEL
INMUEBLE EN CONMEMORACION AL DIA MUNDIA
CONTRA LA TRATA DE PERSONAS

SERVICIO DE FUMIGACION PARA ZANCUDOS EN LAS
INSTALACIONES DE LA DIRECCION DE TRATAMIENTO,
REHABILITACION Y REINSERCION

POR COMBUSTIBLE PARA LOS VEHICULOS DE SECCATID
NISSAN BLANCA UTILIZADA PARA COMISIONES OFICIALES
VALES No. 67140,67141.

POR COMBUSTIBLE PARA LOS VEHICULOS DE SECCATID
TOYOTA GRIS P-489 CVM, UTILIZADO PARA COMISIONES
OFICIALES VALE No. 67142.

POR COMBUSTIBLE PARA LOS VEHICULOS DE SECCATID
NISSAN BLANCA O-835 BBT , MOTOCICLETA SUZUKI M-251
FZS , UTILIZADA PARA COMISIONES OFICIALES VALES No,
67143,67144.

POR COMBUSTIBLE PARA LOS VEHICULOS DE SECCATID
TOYOTA GRIS P-489 CVM , EL CUAL ES UTILIZADO PARA
COMISIONES OFICIALES VALE No. 67145.

POR COMBUSTIBLE PARA LOS VEHICULOS DE SECCATID ,
NISSAN BLANCA O-835 BBT, EL CUAL ES UTILIZADO PARA
COMISIONES OFICIALES , VALE No. 67146.

POR LA COMPRA DE TONNER LOS CUALES SON
UTILIZADOS EN LAS INSTALACIONES DE SECCATID .

POR COMPRA DE INSUMOS DE LIMPIEZA PARA LAS
INSTALACIONES DE SECCATID .

POR COMPRA INSUMOS POR TENER BAJA EXISTENCIA EN
ALMACEN



113466048

113466048

113466048

113466048

74859005

74859005

979767

979767

119783509

119783509

325619

325619

68457804

68457804

100837697

100837697

105124443

105124443

23298022

23298022

2538423

2538423

2538423

2538423

29631157

29631157

47528818

47528818

96167416

96167416

45137188

45137188

45137188

78070171

78070171

12685496

12685496

23298022

23298022

4851498

4851498

169692

169692

5365651

5365651

5365651

59775998

59775998

114861587

114861587

105124443

105124443

9881670

72714948

72714948

MIJOY INVERSIONES, SOCIEDAD
ANONIMA

MIJOY INVERSIONES, SOCIEDAD
ANONIMA

MIJOY INVERSIONES, SOCIEDAD
ANONIMA

Resultado

SERVICIOS INNOVADORES DE
COMUNICACION Y ENTRETENIMIENTO,
SOCIEDAD ANONIMA

Resultado

DISTRIBUIDORA ELECTRONICA
SOCIEDAD ANONIMA

Resultado

SERVIAROS DE GUATEMALA, SOCIEDAD
ANONIMA

Resultado
CANELLA SOCIEDAD ANONIMA

Resultado

INTERLAKEN SERVICIOS, SOCIEDAD
ANONIMA

Resultado

MAYORISTA DE TECNOLOGIA,
SOCIEDAD ANONIMA

Resultado
JUGARSA, SOCIEDAD ANONIMA

Resultado

APLIHORSA GUATEMALA, SOCIEDAD
ANONIMA

Resultado

VALDES, ORELLANA, NERY ELMER

VALDES, ORELLANA, NERY ELMER

VALDES, ORELLANA, NERY ELMER
Resultado

SAN JOSE,, LUIS, ALBERTO

Resultado

MATIZ CENTRO, SOCIEDAD ANONIMA
Resultado

LHR CORPORACION, SOCIEDAD
ANONIMA

Resultado

LOPEZ MEDRANO,PEREZ, JACQUELINE,IS
ABEL

LOPEZ MEDRANO,PEREZ, JACQUELINE,IS
ABEL

Resultado

SOLUCIONES TOTALES EN
ELECTRONICA, SOCIEDAD ANONIMA

Resultado

FERRETERIA FERROBOLIVAR SOCIEDAD
ANONIMA

Resultado

APLIHORSA GUATEMALA, SOCIEDAD
ANONIMA

Resultado

LIBRERIA E IMPRENTA VIVIAN SOCIEDAD
ANONIMA

Resultado

ALMACEN EL VAPOR, SOCIEDAD
ANONIMA

Resultado
MAYORPIT, SOCIEDAD ANONIMA

MAYORPIT, SOCIEDAD ANONIMA

Resultado

ALFARO,, LUIS,FERNANDO

Resultado
TECUN,QUINO,TECUM,MARTINA,
Resultado
JUGARSA, SOCIEDAD ANONIMA
Resultado

MANCILLA RODRIGUEZ,OTTO,RAMIRO

MOREIRA,GONZALEZ, ALEIDA,DEL PILAR

Resultado

Q.9,403.65

Q.145.00

Q.1,199.00

Q.6,000.00

Q.1,245.00

Q.630.00

Q.650.00

Q.45.00

Q.10.00

Q.29,056.02

Q.120.00

Q.50.00

Q.550.00

Q.5,457.40

Q.1,790.01

Q.645.95

Q.10.00

Q.1,200.00

Q.80.00

Q.140.00

Q.900.00

Q.150.00

Q.45.00

Q.2,420.00

E565359452

E565399888

E565401270

E565035495

E565061712

E565143956

E565129112

E565137239

E565166662

E565187902

E565239775

E565180738

E565186841

E565885812

E565181440

E565189727

E565193821

E565402919

E565406205

E565356267

E565517171

E565515977

E565511971

E565609173

E565612158

E565612581

E565610104

E565699660

E565875698

E565874187

E566253984

Q.127.80

Q.2,360.90

Q.1,498.20

Q.145.00

Q.1,199.00

Q.6,000.00

Q.1,245.00

Q.630.00

Q.650.00

Q.45.00

Q.10.00

Q.8,085.00

Q.17,826.02

Q.3,145.00

Q.120.00

Q.50.00

Q.550.00

Q.3,777.40

Q.1,680.00

Q.1,790.01

Q.645.95

Q.10.00

Q.1,200.00

Q.80.00

Q.70.00

Q.70.00

Q.900.00

Q.150.00

Q.45.00

Q.500.00

Q.1,920.00

POR COMPRA INSUMOS POR TENER BAJA EXISTENCIA EN
ALMACEN

POR INSUMOS DE CAFETERIA LOS CUALES SERAN
UTILIZADOS EN LAS INSTALACIONES DE SECCATID.

POR INSUMOS DE LIBRERIA LOS CUALES SERAN UTILIZADOS
EN LAS INSTALACIONES DE SECCATID .

POR SERVICIO DE CABLE CORRESPONDIENTE AL MES DE
JULIO 2025

COMPRA DE MICROONDAS PARA USO DEL PERSONAL EN
EL CENTRO DE TRATAMIENTO AMBULATORIO ZONA 12

COMPRA DE 4 LLANTAS PARA VEHICULO MARCA TOYOTA,
LINEA: LAND CRUISER MODELO 2009, PLACA O-836BBT

POR ROTULACION INSTITUCIONAL PARA LOS VEHICULOS
DE LA SECCATID

COMPRA DE 42 GARRAFONES DE AGUA PURA

POR COMPRA INSUMOS PARA MANTENIMIENTO Y
LIMPIEZA DE EQUIPO DE COMPUTO E INFORMATICA DE
SECCATID

COMPRA INSUMOS PARA USO EN INSTALACIONES DE
SECCATID POR COSTALERAS

POR PARQUEO COMPRA REFACCIONES PARA
ACTIVIDADES DIRECCION DE PREVENCION

POR MANTENIMIENTO Y REPARACION DE CAJA DE
VELOCIDADES TOYOYA GRIS P-489 CVM .

POR REPARACION Y MANTENIMIENTO DEL TREN
DELANTERO Y TRASERO DEL VEHICULO TOYOTA GRIS P-489
CVM.

SERVICIO MAYOR DEL VEHICULO MARCA TOYOTA, PLACA
O-836BBT

POR COMPRA GAS PROPANO PARA USO EN
GUARDIANERIA SECCATID

COMPRA INSUMOS PARA USO EN INSTALACIONES DE
SECCATID POR COSTALERAS

POR COMPRA REFACCION POR ACTIVIDAD DE LA
DIRECCION DE PREVENCION POR VOLVAMOS AL PARQUE

POR INSUMOS DE PAPEL Y CARTON LOS CUALES SERAN
UTILIZADOS EN LAS INSTALACIONES DE SECCATID

POR INSECTICIDA EN AEROSOL DE 400 ML , A UTILIZARSE
EN LAS INSTALACIONES DE SECCATID

POR COMPRA DE PISTOLA ELECTRICA PARA USO EN
UNIDAD DE INFORMATICA SECCATID

POR COMPRA INSUMOS PARA USO EN TALLER DE
CARPINTERIA DE LA DIRECCION DE TRATAMIENTO,
REHABILITACION Y REINSERCION ZONA 12

POR SERVICIO PARQUEO POR COMPRA REFACCION
PARA ACTIVIDAD DE MESA TECNICA EN SECCATID

POR IMPRESION DE FORMULARIOS PARA
RECONOCIMIENTO DE GASTOS ANTICIPO Y LIQUIDACION
PARA USO EN SECCATID

POR COMPRA INSUMOS PARA REPARACION DE
SANITARIO SECCATID

POR ALIMENTACION POR ACTIVIDAD EN CHINAUTLA POR
DIRECCION DE PREVENCION
POR ALIMENTACION POR ACTIVIDAD EN CHINAUTLA POR
DIRECCION DE PREVENCION

POR COMPRA PALETAS DE VOTACION MATERIAL PVC DE
10MM CON IMAGEN EN VINIL PARA USO EN SECCATID

POR COMPRA ARREGLO FLORAL POR HOMENAJE POSTUM
AL PADRE DE LICDA. JESSICA ARRIAGA

COMPRA COMBUSTIBLE PARA USO PARA CHAPEADORA
AREAS VERDE SECCATID

POR SERVICIO EXTRACCION DE BASURA MES DE JULIO
2025

COMPRA DE 60 REFACCIONES PARA ENTREGAR EN LA
CAPACITACION SOBRE LA "LEY DE PROBIDAD Y
RESPONSABILIDADES DE FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS
PUBLICOS" DE LA SECCATID



979767

979767

1394181K

1394181K

1394181K

32375913

32375913

74660470

74660470

DISTRIBUIDORA ELECTRONICA
SOCIEDAD ANONIMA

Resultado

LANCERIO,JIMENEZ, ERMES,MATEO

LANCERIO,JIMENEZ, ERMES,MATEO

Resultado

NUEVOS ALMACENES, SOCIEDAD
ANONIMA

Resultado

DUARTE, AGUILAR,,JOSUE,FRANCISCO

Resultado
Totales

Q.11,235.00

Q.26,840.00

Q.1,562.52

Q.4,200.00
Q.135,559.64

E566313510

E566350378

E566351293

E566357054

E566369516

Q.11,235.00

Q.14,640.00

Q.12,200.00

Q.1,562.52

Q.4,200.00

Q.135,559.64

POR LA COMPRA DE VENTILADORES DE TORRE NAVIA LOS
CUALES SERAN UTILIZADOS EN LAS INSTALACIONES DE LA
DIRECCION DE TRATAMIENTO REHABILITACION Y
REINSERCION, LINEA DE AYUDA Y PLANIFICACION .

POR COMPRA DE CHALECOS REVERSIBLES CELESTE/AZUL
/PARA EL PERSONAL DE SECCATID , CON LOGOS
INSTITUCIONALES .

POR LA COMPRA DE CAMISA/BLUSA TIPO COLUMBIA
MANGA LARGA , PARA EL PERSONAL DE SECCATID CON
LOGOS INSTITUCIONALES .

COMPRA DE INSUMOS PARA UTILIZAR EN LAS
INTSTALACIONES DE LA SECCATID

COMPRA DE REFACCIONES Y ALMUERZOS PARA LOS
PARTICIPANTES EN EL DIPLOMADO EN SUSTANCIAS
PSICOACTIVAS MODULO 1 SUSTANCIAS CONTROLADAS -
MARIHUANA, REALIZADO POR EL OBSARVATORIO
NACIONAL SOBRE DROGAS DE LA SECCATID



